1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG                  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 327/QĐ-MNHH             Quận 7, ngày 15  tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI THI HÀNH LUẬT THỰC HIỆN DÂN CHỦ Ở CƠ SỞ

TẠI TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/12/2022;

Căn cứ Kế hoạch số 1933/KH-GDĐT ngày 8 tháng 12 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở

cơ sở ngành Giáo dục và Đào tạo quận 7;

Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch triển khai thi hành Luật thực

hiện dân chủ ở cơ sở trường Mầm non Hoa Hồng như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, Quyết định số 346/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ đồng bộ, hiệu quả, thống nhất, trong đó xác định cụ thể những

nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của trường mầm non

trong việc triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Xác định cụ thể nội dung công viêc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm

của trường Mầm non Hoa Hồng, tổ chức có liên quan trong viêc triển khai, thi hành

Luật bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả.

Nâng cao nhận thức về Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và trách nhiệm của viên

chức, người lao động trong việc thi hành Luật.

2. Yêu cầu

Bảo đảm sự thống nhất và  phối hợp thường xuyên hiệu quả giữa trường mầm

non Hoa Hồng và các cơ quan tổ chức có liên quan đến việc triển khai thi hành Luật

phân cọng nhiệm vụ nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác tham mưu và công

tác phối hợp triển khai, thực hiện.

Việc triển khai thi hành Luật thực hiện bảo đảm lộ trình theo Kế hoạch thực

hiện thống nhất, đồng bộ giữa Luật và các văn bản quy định chi tiết hướng dẫn thi

2

hành Luật. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời những kho khăn,

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành Luật.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức tập huấn, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở

a. Tham gia Hội nghị phổ biến Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, tuyên truyền phổ

biến Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản quy định chi tiết một số điều của

Luật tại nhà trường.

Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2023.

b. Thực hiện tuyên truyền Luật thực hiện dân chủ cơ sở và các văn bản quy định

chi tiết một số điều của Luật trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

Thời gian thực hiện: thực hiện: thường xuyên.

c. Tham dự tập huấn về Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản quy định

chi tiết một số điều của Luật

Đơn vị phối hợp: công đoàn cơ sở trường Mầm non Hoa Hồng

Thời gian thực hiện: thường xuyên

2. Báo cáo kết quả thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

Thời gian thực hiện: định kì và khi có yêu cầu.

3. Thành lập Ban chỉ đạo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

V. THÀNH PHẦN KIỂM TRA

3

Stt Họ và tên Chức vụ Chức danh

1  Trần Thị Tú Trinh Hiệu trưởng Trưởng ban

2  Nguyễn Thị Thu Thảo Phó hiệu trưởng Phó Trưởng ban

3  Văn Thị Hoàng Anh Phó hiệu trưởng Phó Trưởng ban

4  Bùi Thị Thủy Chủ tịch Công đoàn Thành viên

5  Dương Thị Tố Quyên Bí thư Chi đoàn Thư ký

6  Nguyễn Thị Thúy Hằng
Trưởng Ban TTND

TTCM Khối Lá
Thành viên

7  Lê Thị Hà TTCM Khối Nhà trẻ Thành viên

8  Nguyễn Thị Kim Huệ TTCM Khối Mầm Thành viên

9  Hoàng Thị Mai Hương TTCM Khối Chồi Thành viên

10  Hà Thị Trang Tổ trưởng tổ Văn phòng Thành viên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. CBQL:

 Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở phù hợp

với tình hình thực tiễn và phạm vi đối tượng trong các nhà trường.

Thành lập Ban chỉ đạo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

2. Hàng năm, phân công Ban chỉ đão lập báo cáo định kì 6 tháng.

+ (trước ngày 01 tháng 5).

+ Báo cáo năm (trước ngày 01 tháng 11).

+ Hoặc báo cáo đột xuất kết quả thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở về

Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo đúng quy định.

3. Công đoàn:

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ triển khai Luật Thực hiện dân chủ cơ sở

đến CBQL, GV,NV bảo đảm hiệu quả, thiết thực.

4

4. Giáo viên, nhân viên:

Thực hiện nghiêm túc các quy định về Thực hiện dân chủ cơ sở tại đơn vị nhà

trường.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Luật Thực hiện dân chủ cơ sở. Trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cho Ban Chỉ đạo. Yêu cầu cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động nghiêm túc thực hiện./.

   Nơi nhận:                                              HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT (b/cáo);

- CB,VC; người lao động (t/hiện);

- Lưu: VT.

                                           Trần Thị Tú Trinh